
SZEKSZÁRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

 

 

 

Iktatószám:  
 

Jegyzőkönyv 

Amely készült 2021. február 09. napján Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesteri 

Hivatalának Polgármesteri Tárgyalójában megtartott polgármesteri döntéshozatalról 12 óra 
40 perckor. 
 
Megjelentek: 

1. Ács Rezső polgármester 
2. dr. Gábor Ferenc jegyző  
3. dr. Gyulay Soma jogi és bizottsági referens, jegyzőkönyvvezető 

  
Előzmények: 
 
Magyarország kormánya a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. 
rendelettel az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-
CoV2 koronavírus világjárvány következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok 
egészségének és életének megóvása érdekében Magyarország egész területére 
veszélyhelyzetet hirdetett ki. 
 
A Belügyminisztérium és a Miniszterelnökség a veszélyhelyzetben alkalmazandó jogszabályi 
rendelkezések önkormányzati működést érintő kérdéseiben közös állásfoglalást adott ki, 
melyben tájékoztatta a polgármestereket és a jegyzőket arról, hogy a katasztrófavédelemről 
és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § 
(4) bekezdése egyértelműen rendelkezik a tekintetben, hogy a veszélyhelyzetben a települési 
önkormányzat képviselő-testületének feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolja az ott 
megjelölt kivétellel. A kapott állásfoglalás értelmében sem a képviselő-testület, sem a 
bizottságok ülésének a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény (Mötv.) szerinti összehívására nincs lehetőség, a képviselő-testület valamennyi 
hatáskörét a polgármestere gyakorolja, a képviselő-testületnek nincs döntési jogköre.  
 
Fentiekre tekintettel Szekszárd Megyei Jogú Város polgármestere Szekszárd Megyei Jogú 
Város Közgyűlésének a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése szerinti hatáskörében 
eljárva a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelettel kihirdetett 
veszélyhelyzetben az alábbi ügyekben hoz döntést: 
 
 
 
 



Polgármesteri döntéshozatal tárgya: 
 
1. téma: 

Javaslat a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség teljesítésének megállapítására 
(67. számú előterjesztés) 
Előterjesztő: dr. Göttlinger István aljegyző 
 
2. téma: 

Német nemzetiségi tanösvény létrehozása 
(70. számú előterjesztés) 
Előterjesztő: dr. Göttlinger István aljegyző 
 
Polgármesteri döntéshozatal: 
 
1. téma: 

Javaslat a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség teljesítésének megállapítására 
(67. számú előterjesztés) 
Előterjesztő: dr. Göttlinger István aljegyző 
 
dr. Gábor Ferenc jegyző: Ismerteti az előterjesztést. Az előterjesztés vélemény kikérése 
céljából a Kultúra, Civil szervezetek, Városmarketing Bizottság elnökén keresztül a bizottság 
tagjai számára megküldésre került. A bizottság véleménye jelen jegyzőkönyv mellékletét 
képezi. 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város polgármestere Szekszárd Megyei Jogú Város Közgyűlésének a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése szerinti hatáskörében eljárva a veszélyhelyzet 
kihirdetéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben az 
alábbi határozatot hozta: 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
95/2021. (II.9.) határozata 
a polgármester, az alpolgármester, és a képviselők 
vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségének teljesítéséről 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének - a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerinti - hatáskörében eljáró Szekszárd Megyei Jogú 
Város Polgármestere, a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 
27/2021. (I.29.) Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben 
a Kultúra, Civil Szervezetek, Városmarketing Bizottság elnökén 
keresztül a Bizottság tagjai véleményének kikérésével  

 
1. megállapítja, hogy a polgármester, az alpolgármester, és a 

képviselők a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 



2011. évi CLXXXIX. 39.§ (1) bekezdésben foglalt 
vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségüket teljesítették. 

 
Határidő: 2020. december 9. 
Felelős: Ács Rezső polgármester 

 
2. felhívja a Polgármesteri Hivatalt, hogy a vagyonnyilatkozat-

tételi kötelezettség teljesítéséről értesítse a Tolna Megyei 
Kormányhivatalt. 
 
Határidő:  2020. február 15. 
Felelős:  Dr. Gábor Ferenc jegyző 
 

Veszélyhelyzeti indokolás 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesterének 2021. 
február 9. napján közzétett 95/2021. (II.9.) számú 

határozatához 
 
Magyarország kormánya a veszélyhelyzet kihirdetéséről 
szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendelettel az élet- és 
vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges 
megbetegedést okozó humánjárvány 
következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok 
egészségének és életének megóvása érdekében 
Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett 
ki. 

 
A Belügyminisztérium és a Miniszterelnökség a 
veszélyhelyzetben alkalmazandó jogszabályi 
rendelkezések önkormányzati működést érintő 
kérdéseiben közös állásfoglalást adott ki, melyben 
tájékoztatta a polgármestereket és a jegyzőket arról, 
hogy a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 
egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. 
törvény 46. § (4) bekezdése egyértelműen rendelkezik a 
tekintetben, hogy a veszélyhelyzetben a települési 
önkormányzat képviselő-testületének feladat- és 
hatáskörét a polgármester gyakorolja az ott megjelölt 
kivétellel. A kapott állásfoglalás értelmében sem a 
képviselő-testület, sem a bizottságok ülésének a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény (Mötv.) szerinti összehívására nincs 
lehetőség, a képviselő-testület valamennyi hatáskörét a 
polgármestere gyakorolja, a képviselő-testületnek nincs 
döntési jogköre.  

 



A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 39. § (1) 
bekezdése alapján „Az önkormányzati képviselő 

megválasztásától, majd ezt követően minden év január 1-

jétől számított harminc napon belül a 2. melléklet szerinti 

vagyonnyilatkozatot köteles tenni. Az önkormányzati 

képviselő saját vagyonnyilatkozatához csatolni köteles a 

vele közös háztartásban élő házas- vagy élettársának, 

valamint gyermekének (e § tekintetében együtt: 

hozzátartozó) a melléklet szerinti vagyonnyilatkozatát.”   

 
Fentiekre tekintettel a vagyonnyilatkozat-tételi 
kötelezettség teljesítésének határideje 2021. január 31. 
napja volt az önkormányzati képviselők esetében.  

 
Mindezek miatt a határozatban való polgármesteri 
döntés a Mötv. 9. §-ában meghatározott jóhiszemű és 
megfelelő joggyakorlás elvével összhangban áll, a 
veszélyhelyzethez mérten is szükséges és arányos, nem 
haladja meg a veszélyhelyzetre való indokolt 
reagálóképesség feltételét biztosító mértéket.  

 
A határozat tárgya nem tartozik a katasztrófavédelemről 
és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról 
szóló 2011. évi CXXVII. törvény 46. § (4) bekezdésében 
meghatározott azon esetek közé, melyeknél a törvény a 
polgármester feladat és hatáskörének a gyakorlását 
veszélyhelyzetben korlátozza. 

 

2. téma 

Német nemzetiségi tanösvény létrehozása 
(70. számú előterjesztés) 
Előterjesztő: dr. Göttlinger István aljegyző 
 
dr. Gábor Ferenc jegyző: Ismerteti az előterjesztést. Az előterjesztés vélemény kikérése 
céljából a Gazdasági és Városfejlesztési Bizottság, és a Kultúra, Civil Szervezetek, 
Városmarketing Bizottság elnökein keresztül a bizottság tagjai részére megküldésre került. A 
bizottságok véleménye jelen jegyzőkönyv mellékletét képezik. 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város polgármestere Szekszárd Megyei Jogú Város Közgyűlésének a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése szerinti hatáskörében eljárva a veszélyhelyzet 
kihirdetéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben az 
alábbi határozatot hozta: 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
96/2021. (II.9.) határozata 



a német nemzetiségi tanösvény létrehozásáról 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének - a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerinti - hatáskörében eljáró Szekszárd Megyei Jogú 
Város polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a 
veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 27/2021. 
(I. 29.) Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben a Kultúra, 
Civil Szervezetek, Városmarketing Bizottság, valamint a 
Gazdasági és Városfejlesztési Bizottság véleményének a 
bizottságok elnökein keresztül történő kikérésével felhívja a 
Szekszárdi Német Nemzetiségi Önkormányzat elnökét, 
kezdeményezze az Országos Német Nemzetiségi 
Önkormányzatnál a belvárosi és a történelmi városrészek 
tanösvényei esetén a táblákkal kapcsolatos formai kötöttségek 
alóli felmentést, valamint kérelmezze azt, hogy a táblarendszer 
egyedi, korszerű, urbánus megjelenéssel kerülhessen 
megtervezésre és megvalósításra, amiben az interaktivitás is 
kapjon szerepet. 
 

Veszélyhelyzeti indokolás 
  

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesterének 2021. február 
hó 9. napján közzétett 96./2021. (II.9.) számú határozatához 

 

Magyarország kormánya a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a 
veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 27/2021. 
(I. 29.) Korm. rendelettel az élet- és vagyonbiztonságot 
veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-CoV2 
koronavírus világjárvány következményeinek elhárítása, a 
magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása 
érdekében Magyarország egész területére veszélyhelyzetet 
hirdetett ki. 

 
A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerint a veszélyhelyzetben a települési 
önkormányzat képviselő-testületének a feladat- és hatáskörét a 
polgármester gyakorolja. 

 
A Szekszárdi Német Nemzetiségi Önkormányzat elnöke, Farkas 
Pál Györgyné, 2021. január 14-én kelt levéllel kereste meg 
Szekszárd Megyei Jogú Város polgármesterét, melyben 
támogatását kérte a német nemzetiségi tanösvények 
létrehozására kiírt pályázaton való részvételükkel kapcsolatban.  

 



A pályázat benyújtásának határideje 2021. február 15. 
 

Mindezek miatt a határozatban való polgármesteri döntés a 
Mötv. 9. §-ában meghatározott jóhiszemű és megfelelő 
joggyakorlás elvével összhangban áll, a veszélyhelyzethez 
mérten is szükséges és arányos, nem haladja meg a 
veszélyhelyzetre való indokolt reagálóképesség feltételét 
biztosító mértéket.  

 
A határozat tárgya nem tartozik a katasztrófavédelemről és a 
hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVII. törvény 46 § (4) bekezdésében meghatározott azon 
esetek közé, melyeknél a törvény a polgármester feladat és 
hatáskörének a gyakorlását veszélyhelyzetben korlátozza. 

 
Mivel egyéb kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a polgármester a döntéshozatalt 12 óra 50 

perckor berekeszti.   

 

K. m. f.  
 

Ács Rezső  dr. Gábor Ferenc 

polgármester jegyző 
 


